
WALIKOTA TANGERANG SELATAN 
PROVINSI BANTEN 

PERATURAN WALIKOTA TANGERANG SELATAN 

NOMOR 16 TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA NOMOR 5 TAHUN 2018 

TENTANG PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI NEGERI SIPIL 

DAN CALON PEGAWAI NEGERI SIPIL 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA TANGERANG SELATAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA TANGERANG SELATAN, 

Menimbang a. bahwa Pemberian Tambahan Penghasilan Pegawai Negeri 

Sipil Dan Calon Pegawai Negeri Sipil telah ditetapkan 

dengan Peraturan Walikota Nomor 5 Tahun 2018 ten tang 

Pemberian Tambahan Penghasilan Pegawai Negeri Sipil 

Dan Calon Pegawai Negeri Sipil Di Lingkungan Pemerintah 

Kota Tangerang Selatan; 

b. bahwa dalam rangka memperjelas pengurangan atas 

Tambahan Penghasilan Pegawai Negeri Sipil Dan Calon 

Pegawai Negeri Sipil berdasarkan beban kerja dikarenakan 

adanya Pegawai Negeri Sipil dan Calon Pegawai Negeri Sipil 

yang melaksanakan tugas belajar, pendidikan dan 

pelatihan serta cuti, maka Peraturan Walikota Tangerang 

Selatan sebagaimana dimaksud dalam huruf a perlu 

diubah; 

I 

PARA HIRAIRKT 

AS1STEN TATA PE MIN TAIAN 

EPALA BAGHAN HU'KUM SETDA 

PARAY MOORDINAS 

• 
• 

I I  

I  PARA HIRARK 

WAIL WALKO'TA 

EK&TAI DAERAN 

KASUBA6 HD 

ANALIS PRODUK HUKUM DAE AI 

I :'\I 

l  ;  

I . I S  
l +  

I  
Kf:PAU. U,\DA� l(El'!;c,lAWM.\."1, l'EIIIIIDli,:,,.'l'DN'/ 

ELATHAN 

HARMONISAST DAN &INKRON1SAS 



Mengingat 

- 2   

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Walikota tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota 

Tangerang Selatan Nomor 5 Tahun 2018 tentang 

Pemberian Tambahan Penghasilan Pegawai Negeri Sipil 

Dan Calon Pegawai Negeri Sipil Di Lingkungan Pemerintah 

Kota Tangerang Selatan; 

I. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 5l Tahun 2008 tentang 

Pembentukan Kata Tangerang Selatan Di Provinsi Banten 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 

188, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4935); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Repubiik 

Indonesia Nomor 5494); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5280) sebagaimana 

teiah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang 

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas undang-Undang Nomor 23 tahun 2014 Tentang 

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Repubiik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 1 1  Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Repubiik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037); 

PARA IRARK 

AS1STEN TATA PEMEINTALAN 

KEALA BAOUAN HUNUM SETA 

ARAF KO0DNA 

KEALA HADIAN EEGW~KN, ETH[HAN DAS 

PELATHAN J 

PARA MIRAS 

WAIL WALDXOTA 

SEKRETA DAERA 

KAUA PPHD I I  

HARMON'TSAI DAN SIN&RONS.AST 

ANALIS PRODUK HUKUM DAE.RAH I 



Menetapkan 

- 3   

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Serita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

7. Peraturan Daerah Kata Tangerang Selatan Nomor 8 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah (Lembaran Daerah Kota Tangerang Selatan Tahun 

2016 Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah Kota 

Tangerang Selatan Nomor 72); 

8. Peraturan Walikota Tangerang Selatan Nomor 41 

Tahun 2010 ten tang Hari dan Jam Kerja Bagi Pegawai 

Dilingkungan Pemerintah Kata Tangerang Selatan (Serita 

Daerah Kota Tangerang Selatan Tahun 2010 Nomor 41);  

9. Peraturan Walikota Tangerang Selatan Nomor 5 

Tahun 2018 tentang Pemberian Tambahan Penghasilan 

Pegawai Negeri Sipil Dan Calon Pegawai Negeri Sipil Di 

Lingkungan Pemerintah Kota Tangerang Selatan (Serita 

Daerah Kota Tangerang Se!atan Tahun 2018 Nomor 5); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN WALIKOTA TANGERANG SELATAN TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA TANGERANG 

SELATAN NOMOR 5 TAHUN 2018 TENTANG PEMBERIAN 

TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI NEGERI SIPIL DAN 

CALON PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KOTA TANGERANG SELATAN. 

- ARA HART 

AS[STEN TATA EMERINTAIAN 

NEALA DAGAN HU'UM SETDA 

PARA HARK 

] WAIL WALI.OTA 

SE.KRETA#IS DAE RAH 

PAA NOORDA.ST 

KEALA ADAN KEPEGAWALAN, PENDHTDKA TN 
PELATHAN I 



- 44   

Pasal I 

Ketentuan Pasal 34 Peraturan Walikota Tangerang Selatan 

Nomor 5 Tahun 2018 tentang Pemberian Tambahan 

Penghasilan Pegawai Negeri Sipil Dan Calon Pegawai Negeri 

Sipil Di Lingkungan Pemerintah Kota Tangerang Selatan 

(Berita Daerah Kata Tangerang Selatan Tahun 2018 Nomor 5), 

diubah sehingga Pasal 34 berbunyi sebagai berikut : 

Pasal34 

(1) PNS dan CPNS yang diberikan sebagian TPP Berdasarkan 

Beban Kerja sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat 

(2) huruf a, terdiri atas: 

a. PNS yang melaksanakan tugas belajar; 

b. PNS dan CPNS yang melaksanakan pendidikan dan 

pelatihan; dan 

c. PNS dan CPNS yang mengambil cuti tahunan, cuti 

besar, cuti sakit, cuti melahirkan, dan cuti karena 

alasan penting. 

(2) PNS yang melaksanakan tugas belajar sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf a, mendapatkan TPP 

berdasarkan beban kerja sebesar TPP pelaksana pada 

Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan sesuai 

golongan ruang terakhir PNS; 

(3) PNS yang melaksanakan pendidikan dan pelatihan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b, 

mendapatkan TPP 100% (seratus perseratus) dari nilai 

TPP berdasarkan be ban kerja sesuai jabatannya; 

(4) PNS dan CPNS yang mengambil cuti tahunan dan cuti 

karena alasan penting sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) huruf c, mendapatkan TPP 30% (tiga puluh 

perseratus) dari nilai TPP berdasarkan beban kerja sesuai 

jabatannya; 

PARA HIRAKI 

ATEN TATA EMERINTAMAN 

KEALA DAHAN HUKUM 8ETD 

ARAF KOORDNAS 

NEALA DADA. EPEOA'ALAN, PEND#DAKAN DAN 
PELATTHAN 

PARAT HRAX 

WAIL WALIOTA 

SERE'TAI DAE AMI 

. 

UAONA.ST DAN STOOT#AS [ 

xsuna rep ] .  ]} 
ANAL PRODL HULM DAE.RAH 



- 5   

(5) PNS dan CPNS yang mengambil cuti besar, cuti sakit, 
dan cuti melahirkan sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) huruf c, mendapatkan TPP 50% (lima puluh 
perseratus) dari nilai TPP berdasarkan beban kerja sesuai 

jabatannya. 

memerin tahkan mengetahuinya, orang 

Pasal II 
Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap 
pengundangan Peraturan WaJikota ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kota Tangerang Selatan. 

Ditetapkan di Tangerang Selatan 
pada tanggal 23 Mei 2018 

WALIKOTA 
ANoERANG SELATAN, [ 

g AIRIN RACHMI DIANY f6i 

MMUHAMAD 

Diundangka 
pada tanggal 

SEKRE 

i Tangerang Selatan 
3 Mei 2018 

NG SELATAN, 

SERITA DAERAH KOTA TANGERANG SELATAN TAHUN 2018 NOMOR 16 

PARAT MO-ORDINAL 

KEALA DADA.N KEEGAWANAN, FETH[KAY L 
LATHAN 

HARMONISAST DAM SINKO NAB 

KAUAG PPHD 

AALIS PROD'UK HUKUM DAE RAH 


